
فضای انتخابات به روایت استانداران

همه سلایق دارای کاندیدا هستند؟
بزرگ ترین  از  یکی  برگزاری  تا  دیگر  هفته  دو  از  کمتر 
رویدادهای سیاسی جمهوری اسلامی باقی مانده است. 
همه مسئولان اجرایی در تکاپوی فراهم کردن زمینه برای 
رقابت گروه های سیاسی و مشارکت پرشور مردم هستند. 
در این زمینه ایرنا در گفت وگو با تعدادی از استانداران در 
جریان فضای انتخابات در استان ها قرار گرفت که مشروح 

این گفت وگوها را در ادامه می خوانید. 

برگزاری نشست با همه سلایق و دیدگاه ها
اقدامات  درباره  البرز  استاندار  عبداللهی،  مجتبی 
انجام شده در این استان برای برگزاری پرشور انتخابات، 
گفت: با توجه به اقداماتی که صورت گرفته و در راستای 
امیدآفرینی و تبیین گری و اینکه با تمام گروه های مختلف 
و اثرگذار جلسه برگزار کردیم و این جلسات ادامه دارد. وی 
ادامه داد: براساس نظرسنجی هایی که توسط گروه های 
گرفته، مشارکت خوبی را در استان البرز  مرجع صورت 
خواهیم داشت. با تلاش ها و پیگیری های صورت گرفته، 
اطمینان دارم حضور خوبی در البرز به عنوان ایران کوچک 

وجود خواهد داشت. 
کید ایشان،  با توجه به توصیه های رهبری و ۴ محور تأ
کثری را در استان خواهیم بود. استاندار  شاهد حضور حدا
البرز با اشاره به حضور سلایق مختلف در انتخابات استان 
، افزود: ما از احزاب با هر دیدگاهی دعوت کردیم و با  البرز
آنها جلسه گذاشته و نقطه نظرات آنها را شنیدیم. اطمینان 
دارم احزاب با نگاهی که دارند دنبال نامزدهای خودشان 
خواهند رفت و شاهد حضور همه سلایق پای صندوق رای 
خواهیم بود. عبداللهی درباره وجود نماینده به ازای هر 
کرسی، گفت: سه نماینده داریم و تأیید شده های قطعی 
۴۶۱ نفر هستند. بنابراین برای هر کرسی۱۵۳ نفر نامزد 

داریم. 

شرایط برای رقابت گروه های سیاسی مهیاست
محمدصادق معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی هم 
درخصوص فضای انتخاباتی در این استان، گفت: با توجه 
کید مقام معظم رهبری، در ستاد  به چهار رکن اصلی مورد تأ
انتخابات و وزارت کشور برای دو مؤلفه رقابت و مشارکت 
است.  شده  منتشر  ابلاغیه هایی  و  شده  برنامه ریزی 
استان ها هم در همین چارچوب و سیاست های کلان نظام 
اقدام می کنند. وی اضافه کرد: تهدیدات و توطئه هایی که 
امروز ما خارج از مرزها داریم و توطئه های داخلی و خارجی 
که توسط دشمنان ملت انجام می گیرد، نیاز به تبیین نزد 
افکار عمومی دارد. ما هم توانستیم بخشی از تهدیدات 
را به مسئولان منتقل کنیم؛ اما نیاز است از سوی جامعه 
نخبگانی برای افکار عمومی تبیین انجام گیرد. یک بخش 
هم مربوط به امیدآفرینی و اقداماتی است که در دولت 
سیزدهم انجام گرفته است؛ این خدمات حتما باید برای 

مردم تبیین شود. 

برگزاری جلسات چهره به چهره با گروه های مرجع 
مهران فاطمی، استاندار یزد در تشریح فضای انتخاباتی 
استان تحت مدیریت خود، گفت: در مقایسه با یازدهمین 
دوره انتخابات مجلس در سال ۹۸ که در آن سال به ازاری 
هر کرسی ۳۵ نفر رقابت می کردند، در این دوره از انتخابات 
به ازای هر کرسی ۶۰ نفر رقابت دارند. پس فضا کاملاً رقابتی 
است و همه جریان های سیاسی و سلایقی که می خواهند 
در انتخابات شرکت کنند، نامزد و نماینده دارند. وی در 
ادامه با اشاره به تلاش های عوامل اجرایی انتخابات در 
استان یزد، تصریح کرد: اقدامات گسترده ای شکل گرفته 
است. جلسات چهره به چهره با حلقه های میانی، گروه های 

مرجع و رسانه ها برگزار شده است. 

نامزدهایی از تمام نحله های فکری 
کبر حسینی محراب، استاندار خوزستان هم درباره  علی ا
حضور مردم خوزستان در راهپیمایی ۲۲ به همن، گفت: 
که همه محاسبات غلطی  این حضور پرشور نشان داد 
که دستگاه های مختلف خارجی نسبت به حضور مردم 

داشتند، نقش بر آب شد و شکست خورد. 
دشمنان به دنبال این بودند که به افکار عمومی تلقین 
کنند کسی از مردم در راهپیمایی حضور پیدا نکند و حالا 
همین مسیر را برای انتخابات در پیش گرفته اند. وی افزود: 
باز هم مردم ما مثل همیشه که نقشه ها دشمنان و ضد 
انقلاب و ستون پنجم را نقش بر آب می کنند و در انتخابات 
هم با قدرت حضور خواهند داشت. بر اساس برآوردها، 
میزان مشارکت مردم افزایش پیدا کرده است. استاندار 
خوزستان اضافه کرد: با این کاری هم که شورای نگهبان 
انجام داد، نامزدهایی از تمام نهله های فکری، همه گروه ها 
و اقشار تأیید صلاحیت شدند و الان در انتخابات حضور 

دارند و حرکت های خود را تبلیغ می کنند. 
بنابراین هیچ بهانه ای برای هیچ کس باقی نمی مانده 
کید کرد: فکر نکنم دیگر کسی  است. حسینی محراب تأ
به دلیل وابستگی به حزب یا جریانی خاص نتواند در 
دارای  که  کسانی  مگر  باشد.  داشته  حضور  انتخابات 
پرونده های خاص بودند و یا توسط دستگاه های پنجگانه 
تایید نشدند. وی تصریح کرد: به ازای ۱۸ کرسی از استان 
خوزستان در مجلس شورای اسلامی، ۴۸ نامزد داریم که 

رقم بسیار بالایی است. 

 زمینه انتخاب برای همه سلایق فراهم شده است
حسن بهرام نیا، استاندار ایلام با اشاره به حضور مردم 
در راهپیمایی ۲۲ به همن، گفت: حضور فشرده مردم در 
سراسر کشور به ویژه استان ایلام، خود پیش زمینه ای برای 
حضور مردم پای صندوق  رأی در یازدهم اسفندماه بود. 
این حضور در مقایسه با ۵ یا ۶ سال گذشته، بسیار چشمگیر 
بود. وی با اشاره به موضوع مشارکت در انتخابات، اضافه 
کرد: زمینه انتخاب برای همه مردم با همه سلایق فراهم 
شده است و پیش بینی می کنیم مشارکت خوبی استان 
ایلام شکل بگیرد چرا که برای انتخاب همه سلائق، نامزد و 
نماینده وجود دارد. تنوع جریان های اصلاح طلب و اصولگرا 

نیز فراهم است. 

کم بر انتخابات و   تحلیل شما از فضای فعلی حا
نوع مواجهه اصلاح طلبان با انتخابات پیش رو چگونه 

است؟
جبهه اصلاحات که ترکیبی است از تعدادی از دبیران 
احزاب و شخصیت های حقیقی نشستند، بررسی کردند 
و تصمیم گرفتند که به دلیل نداشتن کاندیدا حداقل در 
تهران لیست ندهند و در حوزه های انتخابیه دیگر هم 
ببینند که کاندیدای تایید شده دارند یا نه. این تصمیمی 
است که آقایان گرفتند البته حزب ما یعنی حزب جمهوریت 
عضو جبهه اصلاحات نیست و ما خودمان مستقلا تصمیم 
گرفتیم و تصمیم خودمان را اجرا می کنیم. ۳ عضو از جبهه 
گانه تصمیم بر خلاف خط مشی  اصلاحات به صورت جدا
جبهه اصلاحات گرفتند. یکی حزب کارگزاران، حزب ندا و 
حزب اعتماد ملی. به هر حال آنها ائتلافی را تشکیل دادند 
و درصدد هستند که لیستی را برای انتخابات تهیه کنند و 
به مردم ارائه کنند. در عین اینکه اینها هم یک مجموعه ای 
از اصلاح طلبان هستند ولی به هر حال تصمیم نهایی 
جبهه اصلاحات را نپذیرفتند. بعضی از آنها نیز گفتند ما 
در هر شرایط و به هر نحوی که شده باید در انتخابات فعال 
باشیم. هرچند که کاندیدای قابل توجهی نداشته باشیم. 
این تصمیمی است که آقایان گرفتند و تصمیم شان برای 
خودشان و کسانی که آنها را قبول دارند محترم است. ولی 
واقعیت قضیه این است که در میان نامزدهای اصلاح 
طلب آنهایی که شاخص هستند و زمینه رای آوری در 
کثریت قریب به اتفاقشان رد صلاحیت  سراسر کشور دارند ا
شدند. هر چند که چند نفر را مثل آقای مطهری و آقای 
پزشکیان بعد از صحبت های رهبری، شورای نگهبان 
تایید کرده ولی مابقی چهره های شاخص اصلاح طلب را 
کثریت قریب به اتفاق در سراسر کشور رد کرده اند. آنهایی  ا
که از اصلاح طلبان باقی ماندند کسانی هستند که زمینه 
رای آوری ندارند و به همین دلیل که انتطار رای آوری از آنها 
نیست آنها را تایید کردند که اعلام کنند ما اصلاح طلبان 
را هم تایید کردیم. هر چند که ممکن است بعضی از آنها 
اصلاح طلب نباشند. حال یا خودشان ادعای اصلاح طلبی 
کردند یا دستگاه های اجرایی آنها را اصلاح طلب معرفی 
کردند. به هر حال آنچه الان مشاهده می کنیم این است که 
در سطح کشور تعداد بسیار اندکی از اصلاح طلبان تایید 
شدند و امید رای آوردنشان نسبتا بالاست اما خیلی کم 
هستند. مابقی یا اصلاح طلب نیستند یا اینکه زمینه رای 
آوری ندارند. در چنینی شرایطی کاملا برخورد نابرابر صورت 
گرفته و به تعبیری اصلاح انتخابات رقابتی وجود ندارد. 
چون رقابت چهره های شاخص اصولگرا با اطمینان کامل 
با تعدادی از اصلاح طلب هایی که ضعیف هستند، درست 
نیست یا زمینه رای ندارند. لذا این رقابت نیست بلکه در 
زمینی که می خواهند رقابت کنند باید هر دو طرف هم 
سنگ و هم وزن باشند. ما نمی توانیم قهرمان ها را محروم 
کنیم تعدادی افراد ضعیف را جایگزین آنها کنیم و بگوییم 
که بیایید و با قهرمان های ما بجنگید. این میدان رقابت 
نیست. رقابتی که رهبری فرمودند دارای چنین شرایط 

نبوده است. 

 مقام معظم رهبری در مقاطع مختلف به لزوم ایجاد 
کید داشته اند، اما  شرایط برای رقابت و مشارکت بالا تا
آنچه از عملکرد دستگاه های اجرایی و نظارتی برداشت 
می شود چندان قرابتی با سخنان رهبری ندارد؛ اساسا 

این رویکرد چگونه قابل بررسی است؟
به هر حال ما در زمان امام )ره( نیز داشتیم و بعضا اتفاق 
می افتاد که امام)ره( چیزی می فرمودند و بعضی از مقامات 
به نحو دیگری عمل می کردند. ولی الان خیلی واضح است 
که رهبری انتظاری که از انتخابات دارد انتظار دیگری 
است ولی برخی انتظار دیگری دارند. لذا یک تناقضی 
میان نظرات رهبری و اقدامات مجریان و ناظران وجود 
دارد. رهبری انتخابات رقابتی را می خواهند و همین را 
می پسندند که انتخابات پرشور و رقابتی باشد و چهره های 

شاخص و قهرمان های سیاسی در میدان با هم رقابت 
کنند. این به نفع کشور است و اقتدار نظام را بیشتر می کند. 
اما اینکه چرا عمل نشده آن را باید از خود دستگاه های 
اجرایی و نظارتی مسئول در انتخابات پرسید. شورای 
نگهبان باید پاسخگو باشد. وزارت کشور و هیات های 
اجرایی که اینگونه رد صلاحیت کردند باید پاسخگو باشند. 

 از دیدگاه شما چه واهمه ای از حضور کاندیداهای 
موثر و شاخص در جهت تشکیل یک مجلس قدرتمند 
ود آنها به انتخابات  که از ور و مطالبه گر وجود دارد 

جلوگیری می شود؟
کشوری  که سیر عهده داری مسئولیت  ها در  وقتی 
سیر نزولی شود و مرحله به مرحله افراد ضعیف روی کار 
بیایند همین نتیجه حاصل خواهد شد. افراد ضعیف 
آنها  که افراد قوی وارد صحنه شوند، برای  می ترسند 
مشکل بیافرینند و مسئولیت آنها مورد خدشه واقع شود. 
بر خلاف شخصیت های بزرگ. در اوایل انقلاب همیشه 
می گشتند که قوی ترین و کارآمدترین نیروها را شناسایی 
کنند و به صحنه بیاورند. چون آنها خود قدرتمند بودند، 
نمی ترسیدند.  قدرتمندان  و  بزرگان  از  و  بودند  بزرگ 
بلکه حضور قدرتمندان و بزرگان را موجب تقویت خود 
می دانستند و وقتی که افراد ضعیف و ناتوان روی کار بیایند 
و مسئولیت های کلیدی را به دست آنها سپرده شود. این 
، پر انرژی و اثر گذار در  ترس وجود دارد که افراد سابقه دار
کنون  گر بیایند موقعیت آنها متزلزل می شود. شما ا جامعه ا
ببینید که دولت امروز دارای مدیریتی ضعیف است. چرا، به 
دلیل اینکه شخصی دولت تشکیل داده که خودش سابقه 

اجرایی ندارند و اساسا سنخ روحیه او با کار اجرایی تناسب 
گر یک فردی باشد که دارای سوابق اجرای باشد  ندارد، اما ا
مدیرانی را انتخاب می کند که از او انتقاد  کنند و پیشنهاد 
می دهند و او نیز پیشنهاد آنها را یا می پذیرد یا نه و در 

مجموع یک مدیریت با اقتدار در کشور به وجود می آید. 

زیابی شما از نوع و میزان مشارکت    به طور کلی ار
مردم چگونه است؟ 

گاهان  به هر حال جای تردید نیست که هیچ کسی از آ
در کشور اعم از مسئولان و صاحب نظران تردید ندارند 
که بخشی از مردم ما معترضند و از مسئولان ناراضی اند. 
وقتی مردم ناراضی هستند یعنی مسئولان نتوانسته اند 
کنند و حداقل ها را نمی توانند  رضایت مردم را تامین 
تامین کنند. وقتی مردم ناراضی باشند می گویند ما برای 

چه رای بدهیم؟ 
این حرف مردم است. روزانه وقتی در بین مردم بحث 
ح می کنیم بسیاری از مردم اعتراض  انتخابات را که مطر
برای چه می زنید؟  را  این حرف  که  شدیدی می کنند 
حال خیلی جالب است بگویم بعد هم نشان دهند که 
برای ما باحجاب و بی حجابی و بدحجاب یکسان است. 
این برخورد دوگانه است که دستگاهای تبلیغاتی ما و 
کشور با مردم داشته باشند و در شرایطی  رسانه های 
می بینیم که بد حجاب ها مورد احترام هستند و با آنها 
مصاحبه می کنند. اینها مباحثی است که خود صدا و سیما 
این فوت و فن ها و شگردها را می داند ولی مجموعا کار 

درستی را انجام نمی دهند. 

وجود  با  فعلی  شرایط  در  که  معتقدند  برخی   
محدودیت های عارض باید از اندک فضاهای موجود 
نیز استفاده کرد و به دنبال ائتلاف های انتخاباتی برای 
حضور پرقدرت در مجلس آینده هستند و بیانیه 110 نفر 
نیز که همین رویکرد را بیان می کند چه میران می تواند در 

جامعه تاثیر گذار باشد؟
من خودم قبلا بر این عقیده بودم و همچنان بر آن 
که انسان قبول ندارد  گروه هایی  که ائتلاف با  پایبندم 
معنایی ندارد. اصلاح طلبان بالاخره یک مرام و خط مشی 
دارند که به مردم ارائه می کنند و مردم نیز آن خط مشی و 
گر قرار باشد که مدام با چپ و  دیگاه اینها را می شناسند. ا
راست و اعتدالگرا و اصولگرا بخواهند ائتلاف کنند مردم به 
تردید می افتند و اعتمادشان سلب می شود. مساله دیگر 
اینکه همان طور که نباید جلوی ۳ گروه را گرفت که چرا 
شما رفتید خرق اجماع کردید و با اصلاح طلبان مخالفت 
کردید و می خواهید لیست بدهید که البته حقشان است 
و می خواهند این کار را انجام دهند در برابر چندین حزبی 
کردند. همین طور نباید با اشکال  که نظر دیگری ابراز 
مختلف اصلاح طلبان را تحت فشار قرار دهند. این نامه 
تهیه کردن، بیانیه دادن، امضا تهیه کردن و روزنه امید و... 
نوعی فشار سیاسی است که می خواهند اصلاح طلبان را در 
یک مضیقه و تنگنایی قرار دهند که وارد صحنه شوند و از 
لیست اینها حمایت کنند. این هم برخورد درستی نیست 
گفتم ما جزء جبهه اصلاحات نیستیم و  که  همان طور 
حزب جمهوریت ایران اسلامی مستقلا تصمیم می گیرد. ما 
ح در سطح کشورداشتیم لیست  گر واقعا کاندیدای مطر ا
می دادیم، اما اصلا نداریم و همه را رد کردند. یکی دو نفر آن 
هم نه چهره های شاخص که زمنیه رای داشته باشند. در 
عین حال بالاخره چندین و چند حزب و شخصیت های 
حقیقی چندین جلسه نشستند و به تصمیم رسیدند. 
حال می خواهیم آنها را تحت فشار قرار دهم که دست از 
تصمیم خود بردارید و از ما حمایت کنید؟ اجازه دهند 
هر کسی و هر حزبی به تشخیص خود عمل کنند. اینها 
به این تشخیص رسیده اند که روزنه امیدی ایجاد شود 
برای تشکیل اقلیت قوی در مجلس، اما دیگران تصمیم 
خود را بر عدم ارائه لیست گرفته اند. ما نیز مستقلا تصمیم 

می گیریم. 
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دریچه

نگره
۷ شهید در ادامه تشدید تنش های اشغالگران 

در جبهه جنوب لبنان
 نقش کشورهای ثالث در مبارزه

 با اسرائیل
روسیه: حملات آمریکا و انگلیس به یمن 

غیرقانونی است
ارتش اشغالگر صهیونیستی به تشدید تنش 
خود در جبهه جنوب لبنان ادامه می دهد، جایی 
آمیزترین  خشونت  شاهد  گذشته  روزهای  که 
درگیری ها از زمان آغاز جنگ در مرز لبنان در ۸ 
کتبر بوده است. به گزارش ایسنا، حزب ا... لبنان  ا
صبح روز جمعه شهادت ۲ تن که در نتیجه بمباران 
اشغالگران در جنوب لبنان جان باختند و جنبش 
امل )به ریاست نبیه بری رئیس مجلس لبنان( نیز 
شهادت ۳ تن در پی حمله اشغالگران به خانه ای 
در شهرک قنیطره در جنوب لبنان را اعلام کردند. 
براساس گزارش الجزیره، جنبش امل و حزب ا... 
از شهادت ۵ تن از اعضای خود در درگیری با ارتش 
اشغالگر در جنوب لبنان خبر دادند. »جنبش 
که اعضای این جنبش »در حین  گفت  امل« 
انجام وظیفه ملی و جهادی خود در دفاع از لبنان 
و جنوب به شهادت رسیدند.« حزب ا... نیز از 
شهادت ۲ تن از اعضای خود در رویارویی با ارتش 
رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان خبر داد و 
بدون ارائه جزئیات بیشتر گفت که اعضای آن در 
راه قدس به شهادت رسیده اند. خبرنگار العربی 
الجدید در این باره گزارش داد که همچنین نیمه 
شب، تیم های دفاع مدنی جسد ۲ شهید، یک 
مادر و دخترش را از زیر آوار ساختمانی که در نبطیه 
در جنوب لبنان مورد حمله صهیونیست ها قرار 
گرفته بود، بیرون آوردند. خبرگزاری ملی رسمی 
گزارش داد پس از نیمه شب پنجشنبه،  لبنان 
جنگنده های رژیم صهیونیستی به منازلی در 
ناقوره، جبل اللبونه، علما الشعب، طیر حرفا و یارین 
در بخش غربی جنوب لبنان حمله و خسارات 
شدیدی به اموال و محصولات زراعی وارد کردند. 
این در حالی است که اشغالگران دیروز جنگل های 
شهرک لبونه در جنوب لبنان را هدف قرار دادند. 
صبح پنجشنبه اشغالگران به شهرک های قنیطره، 
دیر سریان و اطراف وادی سلوکی حمله کردند و 
در عصر نیز حومه شهر عیتا الشعب را هدف گلوله 
باران مستقیم توپخانه قرار دادند. پنجشنبه یکی از 
خشونت بارترین روزهای تشدید تنش از زمان آغاز 
جنگ در مرزها بود در حالی که حزب ا... با ده ها 
موشک، کریات شمونه در شمال سرزمین های 
کرد. در خصوص  اشغالی فلسطین را بمباران 
مواضع اشغالگران، یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم 
ادامه جنگ در  با  روز پنجشنبه  صهیونیستی 
مرزهای لبنان، حزب ا... لبنان را تهدید کرد و در 
رجزخوانی خود مدعی شد ارتش اشغالگر ممکن 
است بیروت را نیز بمباران کند. گالانت در پایان 
تمرین آموزشی کمیته اقتصادی برای وضعیت 
اضطراری جهت آمادگی به منظور جنگ در شمال 
در اظهاراتی گفت: ما پس از یک روز سخت در 
شمال به اینجا رسیدیم، حزب ا... کمی دست به 
تشدید تنش زده و ما تنها یک درجه از ۱۰ درجه 
تشدید تنش خود را انجام داده ایم. می توانیم به 
مواضعی در فاصله ۲۰ کیلومتری، بلکه در فاصله 
۵۰ کیلومتری و همچنین بیروت و هر جای دیگر 

حمله کنیم. 
 دبیر شورای امنیت روسیه: حملات آمریکا و 

انگلیس به یمن غیرقانونی است
کید کرد: حملات  دبیر شورای امنیت روسیه تأ
آمریکا و انگلیس به یمن کاملاً غیرقانونی است و 
با منشور سازمان ملل در تضاد است. به گزارش 
روز جمعه ایرنا از اسپوتنیک، نیکلای پاتروشف 
در سخنانی ششمین نشست دبیران و مشاوران 
امنیت ملی کشورهای منطقه درباره افغانستان 
افزود: حملات به یمن، جنگی است که واشنگتن 
کشورهای منطقه را به  و لندن تلاش می کنند 
آن بکشانند. وی خاطرنشان کرد: اوضاع جهان 
به طور بی سابقه ای متشنج شده است، غرب 
آماده است برای حفظ سلطه خود دست به 
هر کاری بزند. دبیر شورای امنیت روسیه گفت: 
غرب به دنبال آن بود تا با کمک مناقشه اوکراین، 
روسیه را متحمل یک شکست راهبردی کند، اما 
نتیجه ای به دست نیاورد. پاتروشف در بخش 
دیگری از سخنان خود اظهار داشت: دور جدیدی 
از بی ثباتی خاورمیانه آغاز شده است، جایی که 
اقدامات اسرائیل منجر به یک فاجعه انسانی برای 
کن نوار غزه و مرگ  بیش از دو میلیون فلسطینی سا
ده ها هزار غیرنظامی شده است. به گزارش ایرنا، 
ششمین نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی 
کشورهای منطقه درباره افغانستان در بیشکک 
قزاقستان در حال برگزاری است. جمهوری اسلامی 
کنون  که تا ایران بینانگذار این نشست است 
دو جلسه آن در تهران برگزار شده است. در این 
ملی  امنیت  مقام های  عالی ترین  نشست ها، 
کشورهای منطقه شامل جمهوری اسلامی ایران، 
روسیه، چین، هند، تاجیکستان، قرقیزستان، 
مهم ترین  ترکمنستان  و  ازبکستان  قزاقستان، 
موضوعات امنیتی و سیاسی در مورد افغانستان 
و نتایج و پیامدهای آن را برای منطقه و مردم آن، 
کبر  مورد بحث و بررسی و رایزنی قرار می دهند. علی ا
احمدیان نماینده رهبر معظم انقلاب و دبیر شورای 
عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران به دعوت 
همتای قزاقستانی خود در این نشست شرکت کرده 
است. به گزارش ایرنا، پایگاه های نظامی ایالات 
کتبر )۲۵  متحده آمریکا در عراق و سوریه از ۱۷ ا
کتی و موشکی  مهرماه( هدف حملات پهپادی، را
قرار گرفته اند.گروههای مقاومت اسلامی در منطقه 
غرب آسیا )خاورمیانه( از جمله در عراق و سوریه و 
نیز نیروهای یمنی به دنبال اقدام رژیم اسرائیل در 
تلافی عملیات طوفان الاقصی و بمباران نوار غزه و 
حمایت واشنگتن از این حملات، به ایالات متحده 
هشدار داده اند که پایگاه های آمریکا در منطقه را 

مورد هدف قرار خواهند داد. 

رسول منتجب نیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 انتخابات مجـلس  انتخابات مجـلس 
رقابتی نیسترقابتی نیست

بیانیه دادن 110 نفر فشار سیاسی به اصلاح طلبان 
است

رقابت چهره های شاخص سیاسی اقتدار نظام را 
بیشتر می کند

آرمان ملی- حمید شجاعی: کمتر از دو هفته تا آغاز دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس باقی است؛ اما در کمتر ادوار انتخاباتی شاهد 
این موضوع بوده ایم که در این مدت کم باقی مانده همچنان فضای 
شور و هیجان انتخاباتی در کشور وجود نداشته باشد. هرچند که 
این موضوع نیز دلایل مختلفی دارد؛ از نارضایتی های اقتصادی، 
معیشتی و اجتماعی جامعه گرفته تا کاهش اعتماد عمومی و سرمایه 
اجتماعی. به عبارت دیگر شرایط حاضر نشان دهنده آن است که 
کستری انتخابات و  بخشی از جامعه موسوم به آرای خاموش یا خا
صندوق رای را محلی برای تغییر رو به بهبود شرایط قلمداد نمی کنند. 
از همین رو است که وقتی از نوع و میزان مشارکت مردم در انتخابات 
ین حالت شاهد  که در بهتر گفته می شود  پرسیده می شود غالبا 
تکرار میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس یازدهم در اسفند 98 
خواهیم بود. چه اینکه بسیاری نیز بر این باورند که میزان مشارکت 

در انتخابات در کل کشور بیش از 30 درصد نخواهد بود. از طرفی نوع 
برخورد دستگاه های اجرایی و نظارتی با کاندیداها نیز مهر تاییدی بر 
که وقتی تعداد زیادی از چهره های شاخص و  این موضوع است. چرا
موثر از جریان های مختلف رد صلاحیت می شوند یعنی بنا بر این است 
که صرفا یک جریان یا گروه در انتخابات خود نمایی کند و به مجلس 
راه یابد. لذا زمانی که بخشی از جامعه نیز کاندیدای مورد تایید و وثوق 
خود را در صحنه رقابت نبینند از مشارکت فاصله گرفته و به تماشا 
و  می نشینند. حال با این اوصاف باید دید که در انتخابات پیش ر
شرایط به چه نحوی پیش خواهد رفت. در همین راستا برای بررسی 
شرایط و فضای انتخابات، نوع مواجهه اصلاح طلبان، بیانیه 110 نفر و 
آنچه در سپهر سیاست کشور می گذرد .»آرمان ملی« با رسول منتجب 
نیا دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی و فعال سیاسی اصلاح طلب 

به گفت وگو پرداخته است که در ادامه می خوانید. 

3 عضــو از جبهــه اصلاحــات بــه صــورت 
گانــه تصمیــم برخــلاف خــط مشــی  جدا
گرفتنــد. یکــی حــزب  جبهــه اصلاحــات 
کارگزاران، حــزب نــدا و حزب اعتمــاد ملی. 
به هــر حال آنهــا ائتلافــی را تشــکیل دادند 
کــه لیســتی را بــرای  و درصــدد هســتند 
انتخابات تهیه کننــد و به مــردم ارائه کنند. 
در عیــن اینکــه اینها هــم یــک مجموعه ای 
از اصلاح طلبــان هســتند ولــی بــه هــر 
حــال تصمیــم نهایی جبهــه اصلاحــات را 
نپذیرفتنــد. بعضــی از آنها نیــز گفتنــد ما در 
هــر شــرایط و بــه هــر نحــوی کــه شــده باید 
در انتخابــات فعــال باشــیم. هــر چنــد کــه 

کاندیدای قابل توجهی نداشته باشیم

مــن خــودم قبــلا بــر ایــن عقیــده بــودم 
و همچنــان بــر آن پایبنــدم کــه ائتــلاف بــا 
گروه هایی که انســان قبول نــدارد معنایی 
نــدارد. اصلاح طلبــان بالاخــره یک مــرام و 
خط مشــی دارند که به مردم ارائه می کنند 
و مردم نیــز آن خــط مشــی و دیــگاه اینها را 
گر قرار باشد که مدام با چپ  می شناسند. ا
و راســت و اعتدالگــرا و اصولگــرا بخواهنــد 
ائتــلاف کننــد مــردم بــه تردیــد می افتنــد و 

اعتمادشان سلب می شود


